
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  64/19  del  31/10/2019 

Oggetto:  CONSORZIO ENERGIA TOSCANA: DETERMINAZIONI IN VISTA 

DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI  DEL 29 NOVEMBRE 2019; 

 

Servizio proponente: 7.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - LAVORI E 

PATRIMONIO 

 

Presidente: Marco Moretti 

 
Segretario: Francesco Piarulli 
 

Presenti: Guido Badalamenti, Anna Maria Beligni, Lorenzo Ciacci, Simone Consani, 
              Francesco Di Bartolo, Gabriele Minelli  

 

Assenti: Giovanni Maria Avena, Vincenzo Zampi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 205, del 26 novembre 2015 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46/12 del 24 luglio 2012 con 

la quale l’Azienda aderiva alla Società Consortile Energia Toscana, società consortile a 

responsabilità limitata (C.E.T. S.c.r.l.), Piazza dell’Indipendenza, 16 Firenze, promossa 

dalla Regione Toscana, costituita esclusivamente da Enti Pubblici con la finalità di 

perseguire la razionalizzazione dell’uso dell’energia allo scopo del più corretto impiego 

delle risorse naturali in armonia con la protezione dell’ambiente dall’inquinamento 

derivante dai residui della combustione; 

 Viste le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 40/17 del 28/09/2017 e n. 

14/19 del 29/03/2019 con le quali si autorizza il mantenimento della partecipazione 

nella Società Consortile Energia Toscana – C.E.T. S.c.a.r.l. 

 Considerato che in data 25 settembre 2019, prot. aziendale n. 30216/19, è pervenuta, 

tramite pec, la convocazione dell’Assemblea dei Soci del Consorzio Energia Toscana per 

il giorno 23 settembre 2019; 

 Considerato che con ulteriore pec del 4 ottobre 2019 la Società Consortile Energia 

Toscana ha comunicato che l’assemblea prevista per il 23 ottobre 2019 veniva 

posticipata al 29 novembre 2019 come da relativo ordine del giorno, che in numero di 2 

(due) pagine, costituisce parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione 

(Allegato A); 

 Rilevato che l’ordine del giorno dell’Assemblea di cui sopra prevede al punto n. 2 

l’approvazione delle modifiche statutarie che in numero di 2 (due) pagine si allega alla 

presente deliberazione (Allegato B); 

 Preso e dato atto che le modifiche statutarie proposte sono finalizzate ad ampliare 

l’oggetto sociale della Società Consortile Energia Toscana, includendovi quelle attività 

volte a perseguire la sostenibilità ambientale e promuovere lo sviluppo dell’edilizia 

sostenibile, così da ampliare la gamma di servizi che il Consorzio può fornire ai soci in 

ambiti che stanno assumendo sempre maggior rilievo anche per le Amministrazioni 

Pubbliche; 

 Considerato che le finalità a cui tendono le modifiche statutarie di cui sopra risultano 

coerenti con gli indirizzi tesi a implementare politiche di sostenibilità ambientale a cui 



  

l’Azienda stessa ha iniziato ad improntare la propria azione e che in un tale ambito la 

possibilità di ricorrere alla collaborazione della Società Consortile Energia Toscana può 

risultare particolarmente preziosa;   

 Ritenuto pertanto di esprimere parere favorevole con relativo indirizzo di voto in merito 

alla proposta di variazione statutaria illustrata ai punti precedenti;  

 Preso atto che l’altro punto previsto all’ordine del giorno dell’Assemblea del 29 

novembre è l’aumento di capitale per futuri ingressi di nuovi soci fino ad € 120.000 da 

sottoscrivere entro il 31.12.2021; 

 Dato atto che la sottoscrizione dell’aumento di capitale non interessa gli attuali soci ma 

solo quegli enti che intendono entrare a far parte della compagine sociale e che, di 

conseguenza, l’Azienda non dovrà sostenere alcun onere rispetto al tale punto;  

 Ritenuto pertanto di esprimere parere favorevole con relativo indirizzo di voto anche in 

merito a questo punto dell’ordine del giorno; 

 Ritenuto, quindi, di autorizzare l’Azienda, nella persona del Direttore o suo delegato, a 

partecipare alla seduta dell’assemblea dei soci del Consorzio Energia Toscana del 29 

novembre2019, nei termini e con il mandato espresso ai punti precedenti; 

 

A voti unanimi   

 

 

DELIBERA 
 

 

1. Di autorizzare, per le motivazioni esposte in narrativa, la partecipazione dell’Azienda 

all’Assemblea dei soci del Consorzio Energia Toscana convocata per il giorno 29 novembre 

2019, come da Ordine del giorno del 4 ottobre 2019 che, in numero di 2 (due) pagine, 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione (Allegato A); 

2. Di esprimere parere favorevole in ordine alle proposte deliberative relative ai punti posti 

all’ordine del giorno di cui trattasi, compresa quella riguardante l’approvazione delle 

modifiche statutarie che in numero di 2 (due) pagine, costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente Deliberazione (Allegato B); 

3. Di dare mandato al Direttore di partecipare anche tramite suo delegato alla predetta 

assemblea attenendosi all’indirizzo impartito con il presente atto; 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

        Francesco Piarulli                     Marco Moretti 

 
          Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-11-05T18:01:43+0000


		2019-11-06T07:25:44+0000




